Malton. *Dictionn. topogr. de l'Aisne*, p. 281.)

<sup>4</sup> A ces nombreuses adhésions du diocèse de Soissons, on doit ajouter celles de l'abbaye d'Essomes, près Château-Thierry (J. 488, n° 540), et des frères Mineurs de Soissons (J. 487, n° 481), mentionnées dans l'inventaire de Dupuy et aujourd'hui perdues.

DIOCÈSE  
DE THÉROUANNE.

DXVI. LE CHAPITRE DE THÉROUANNE, 2 septembre 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, decanus et capitulum Morinenses<sup>1</sup>, salutem in Domino. Ad noticiam singulorum . . . . (comme au n° CLXXXIX) . . . . visum fuerit expedire. In quorum omnium testimonium, sigillum nostrum ad causas presentibus duximus apponendum, cum sigillum nostrum proprium ad presens penes nos non haberemus.

Datum anno Domini millesimo trecentesimo tercio, die Lune ante Nativitatem beate Marie Virginis.

Traces de sceau sur double attache de parchemin.

(J. 488, n° 559.)

DXVII. LE CHAPITRE DE SAINT-MARTIN D'HESDIN, 1<sup>er</sup> septembre 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, capitulum ecclesie Sancti Martini de Hedino<sup>2</sup>, Morinensis dyocesis, salutem in Domino. Ad noticiam singulorum . . . . (comme au n° CLXXXIX) . . . . visum fuerit expedire. In quorum omnium testimonium, sigillum decani christianitatis Sancti Martini predicti et concanonici nostri presentibus fecimus apponi.

Datum anno Domini n° ccc° tercio, die Dominica in festo sanctorum Egidii et Lupi.

Sceau de cire brune sur double attache de parchemin.

(J. 482, n° 160.)

DXVIII. LE CHAPITRE ET LES ÉGLISES DE SAINT-OMER, 20 août 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, decanus et capitulum ecclesie Sancti Audomari, Morinensis dyocesis, salutem in Domino. Ad noticiam singulorum . . . . (comme au n° CLXXXIX) . . . . visum fuerit expedire. Presentibus Sancti Sepulcri, Sanctarum Aldegondis, Margarete, Sanctorum Johannis, Martini in Insula et Martini extra muros Sancti Audomari<sup>3</sup> [curatis], pro se, ecclesiis et parrochianis, adherentibus, supponentibus, appellantibus et provocantibus ut supra. In quorum omnium testimonium, sigillum nostrum, tam pro nobis quam pro dictis curatis, ad petitionem et requisicionem eorundem, presentibus duximus apponendum.

Adhésion des curés  
de Saint-Omer  
et de  
leurs paroissiens.

<sup>1</sup> Sur la liste des doyens de Théroouanne donnée par la *Gallia christ.*, on ne trouve aucun nom autre que Jean de Laon, dit *Coulon*, en 1260, et Baudouin III de Chanterane, en 1329. (Tome X, col. 1581.)

<sup>2</sup> Hesinde, chef-lieu de canton de l'arron-